
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciglie'.  Responsabile Procedimento: Garelli Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CIGLIE' 

 

PROVINCIA DI CUNEO 

 Piazza Castello, 2 - 12060 Cigliè (CN) -  www.comune.ciglie.cn.it  - Tel. 0174 60132 - Fax 0174 60510 – 
ciglie@ruparpiemonte.it 

Cod. Fisc. 84005310044 - P. I.V.A. 01595350040 

 
FINANZE E TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N. 64 DEL 30/10/2025  
 
OGGETTO: 
IMU-Servizio spedizione  avvisi di accertamento. Affidamento alla ditta Consell srl  . cig 
B8E23DA623 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 
 

- il Testo Unico degli Enti Locali (Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000);  
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 
- lo Statuto comunale;  
- il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
- Il vigente Regolamento di contabilità; 
- il provvedimento di nomina del Responsabile area finanziaria, emesso dal 

Sindaco ai sensi dell'art. 50 - comma 10 - del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.50 in data 18/12/2024, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
VISTA la determinazione 50 del 24/10/2024 con la quale si è provveduto ad affidare, 

mediante affidamento diretto ex art 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 alla 

ditta Consell S.r.l. – P.IVA. 02627640044, con sede legale in Viale Vittorio Veneto n. 

27, Mondovì (CN) i servizi: 

 - di aggiornamento della banca dati tributaria anni 2017-2018-2019-2020-2021-

2022-2023 ; 

- di predisposizione degli avvisi di accertamento  per gli anni 2019-2020-2021-2022 

alle condizioni operative ed economiche previste nel progetto presentato; 

  

http://www.comune.ciglie.cn.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciglie'.  Responsabile Procedimento: Garelli Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che con la suddetta determinazione si è provveduto contestualmente a 

impegnare l’importo di € 2.400,00 oltre IVA del 22% come di seguito indicato: 

capitolo annualità Importo Iva  totale 

250/18/1 2024 1.250,00 275,00 1.525,00 

250/18/1 2025 1.150,00 253,00 1.403,00 

 
RILEVATO che la ditta Consell S.r.l. si rende disponibile atresì ad effettuare il servizio 
spedizione di tutti gli accertamenti imu emessi nei confronti dei contribuenti;  
 
VISTO il D. Lgs. 36/2023, in particolare, l’art. 50 comma 1 lett. b) prevede: “Salvo 
quanto previsto dagli arti - coli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 
di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità […] b) ) affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, 
di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;  
 
VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui 
questo Comune può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto 
senza obbligo di ricorso a Consip - Mepa né a soggetti aggregatori centrali di 
committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 
della Legge n.296/2006;  
 
CONSIDERATO che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi 
del comma 6 del medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo 
inferiore a € 5.000,00;  
 
VISTA l’offerta della ditta Consell S.r.l. – P.IVA. 02627640044, con sede legale in Viale 
Vittorio Veneto n. 27, Mondovì (CN) che prevede un costo unitario per il servizio di 
spedizione di €. 3,25+iva/cad in aggiunta alla spesa per valori bollati ; 
 
QUANTIFICATA la spesa totale in relazione alle presunte posizioni da accertare;  
 
RITENUTO opportuno affidare alla società Consell S.r.l. il servizio spedizione  degli 
accertamenti IMU 2019-2020-2021-2022  ;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di affidare il servizio di spedizione degli avvisi di accertamento IMU 2019-2020-
2021-2022 alla ditta Consell S.r.l. – P.IVA. 02627640044, con sede legale in Viale 
Vittorio Veneto n. 27, Mondovì (CN)  ;  
 
2. di assumere impegno nei confronti della ditta suddetta, ai sensi dell’art. 183, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato alla contabilità 
finanziaria, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciglie'.  Responsabile Procedimento: Garelli Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
capitolo annualità Importo 

spese 

spedizione 

Iva  Importo 

valori 

bollati 

totale 

250/18/1 2025 250,00 55,00 350,00 655,00 

250/18/1 2026 250,00 55,00 350,00 655,00 

 
5) DI DARE ATTO che la liquidazione avverrà con successivo atto a seguito di 

presentazione di regolare fattura; 

 
 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

 F.to:  


